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Protokół nr 40z sesji Rady Gminy Sulików 
odbytej w dniu 28 czerwca 2006r. o godz. 1400 w Urzędzie Gminy Sulików. 

 
 

Sesji przewodniczył Franciszek Fleszar – Przewodniczący Rady Gminy. 
Przewodniczący powitał wszystkich obecnych i na podstawie listy obecności radnych 
stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych, w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum 
przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały. (listy obecn. zał.1,2,3) 
 
Przed przystąpieniem do obrad odbyła się uroczystość wręczenia Krzyża Zesłańców Sybiru dla 
pana Stanisława Jołdy. 
 
Przewodniczący przedstawił porządek sesji i wniósł o uzupełnienie go o następujące projekty 
uchwał: 
- w sprawie stawek dotacji przedmiotowych do usług komunalnych na 2006r., 
- w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, 
- w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006r., 
- w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójtowi Gminy Sulików. 
Radni jednogłośnie zaakceptowali uzupełnienie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady na wniosek Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej prosił o 
przeniesienie na koniec porządku obrad punktu dotyczącego omówienia pracy Komisji 
Rewizyjnej.  
 
Porządek sesji przedstawiał się następująco: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
2. Informacja o pracy stałych komisji Rady Gminy. 
3. Informacja o pracy Wójta Gminy. 
4. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy. 
5. Podsumowanie pracy placówek oświatowo-wychowawczych na terenie gminy za rok 

szkolny 2005/2006. 
6. Ocena funkcjonowania oświaty po utworzeniu Zespołu Szkoły Podstawowej i 

Gimnazjum w Sulikowie. 
7. Podjęcie uchwał: 

o w sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu, 
o w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości na rzecz gminy, 
o w sprawie likwidacji drogi wewnętrznej, 
o w sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej, 
o w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania za 

pierwsze półrocze budżetu gminy Sulików oraz planu finansowego samorządowej 
instytucji kultury, 

o w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty i 
rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy Sulików oraz jej jednostek 
organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – ordynacja 
podatkowa oraz wskazania organów i osób do tego uprawnionych, 

o w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji sieci i 
urządzeń wodociągowych, 

o w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Sulików na lata 2005-
2008, z perspektywą na lata 2009-2012, 

o zmieniająca uchwałę nr XXVII/174/05 Rady Gminy Sulików z dnia 30 marca 
2005r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Sulików, 
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o w sprawie wyrażenia zgody na udział Gminy Sulików w tworzeniu spółki 
realizującej przedsięwzięcie pn. „Bogatyńsko-Zgorzelecki Park Przemysłowo-
Technologiczny”. 

8. Zapytania radnych. 
9. Zapytania przewodniczących rad sołeckich. 
10. Odpowiedzi na zapytania. 
11. Odczytanie i przyjęcie wniosków do realizacji. 
12. Sprawy różne. Komunikaty. 

 
Ad. 1 
Protokół z poprzedniej sesji przyjęty został 14 głosami, przy 1 głosie wstrzymującym się. 
 
Ad. 2 
Radny Robert Starzyński - omówił posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów w dniu 19 
czerwca br. (patrz protokół) 
Radny Bolesław Mańczak – omówił posiedzenie Komisji Społecznej w dniu 22 czerwca 2006r. 
(patrz protokół) 
Radny Tadeusz Szczęch – omówił posiedzenie Komisji Rozwoju Gminy i Ochrony 
Środowiska w dniu 21 czerwca 2001r. (patrz protokół) 
 
Ad. 3 
Wójt przedstawił informację o pracy między sesjami. (zał. 4) 

Radni przyjęli informację. 
Ad. 4 
Przewodniczący przedstawił następującą informację o międzysesyjnej działalności: 

o dyżury, 
o przyjmowanie korespondencji – rozstrzygnięcia nadzorczego w sprawie regulaminu 

czystości; pisma w sprawie opłat pobieranych w przedszkolu i w sprawie podwyżek 
wynagrodzenia w Urzędzie Gminy, 

o posiedzenie konwentu, 
o udział w spotkaniu w sprawie przejazdu kolejowego, 
o udział w zakończeniu roku szkolnego w Zespole Szkół, 
o przyjęcie projektów uchwał na obecną sesję, 
o materiały i informacje na sesję i posiedzenia stałych komisji. 

Radni przyjęli informację. 
 

Ad. 5 
Informacje podsumowujące pracę szkół w roku szkolnym 2005/2006 odczytali: Urszula 
Ciupak – dyr. Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Sulikowie, Jan Majowski – dyr. 
Szkoły Podstawowej w Biernej i Halina Tymińska (w zastępstwie dyrektora szkoły 
Podstawowej w Studniskach Dolnych) oraz Beata Szczepańska – dyr. Publicznego Przedszkola 
w Sulikowie. (informacje zał. 5,6,7,8) 
 
Dyskusja: 
Radny Robert Starzyński nawiązując do posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 
poinformował, że przekazanie użytkownikowi środków trwałych wchodzących w skład 
Zespołu Szkół nastąpiło w sposób prawidłowy i zgodny z procedurą. W ocenie pracowników 
Zespołu środki trwałe są funkcjonalne i w pełni wykorzystane. O ile nie można mieć 
zastrzeżeń do funkcjonowania Zespołu Szkół jako jednostki organizacyjnej, to gorzej jest z 
wynikami osiąganymi w nauce. Wyniki sprawdzianów końcowych klas VI szkół 
podstawowych i III gimnazjalnych są bardzo niepokojące. Radny nie przyjmuje 



 3 

wytłumaczenia, że powodem obniżenia wyników jest plaga dyslektyków, która spłynęła na 
naszą gminę. Dzieci z dysfunkcjami są nie tylko w naszej gminie, ale w każdej szkole w Polsce 
i ich wyniki też wpływają na obniżenie wyników osiąganych przez te szkoły. Słabe osiągnięcia 
szkół w naszej gminie, zdaniem radnego, są przyczyną dużego zainteresowania szkołami spoza 
gminy. Dlatego dyrektorzy powinni zadbać o podniesienie poziomu nauczania w szkołach i 
uatrakcyjnić oferty adresowane do uczniów i rodziców. Radny pytał dyr. Ciupak, jak 
realizowana jest wprowadzona przez nią, ciekawa inicjatywa, polegająca na tym, że w każdy 
pierwszy wtorek miesiąca nauczyciele pełnią dyżury, podczas których rodzice mogą spotkać 
się z nimi. 
Dyrektor Ciupak stwierdziła, że zainteresowanie rodziców jest bardzo słabe. 
Zdaniem radnego właśnie w tym braku zainteresowania rodziców, a nie w dysfunkcjach 
uczniów, leży główna przyczyna słabych wyników w nauce dzieci w naszych szkołach. Radny 
ponowił też apel o ujednolicenie książek w szkołach na terenie gminy. Obecnie jest pełna 
dobrowolność, która powoduje, że podręczniki często są zmieniane, przez co nie ma 
możliwości ponownego wykorzystania ich. Nauczyciele uczą według różnych programów, a to 
jest bardzo kosztowne, bo cena nowego kompletu książek to ponad 150 zł. 
Dyr. Ciupak wyjaśniła, że podejmowała próby ujednolicenia programów szkolnych, ale w 
sytuacji, gdy nauczyciel umotywuje wybór konkretnego programu, dyrektor szkoły jest 
bezradny. 
Radny Bolesław Mańczak pytał w jaki sposób nauczyciele pomagają dzieciom z dysfunkcjami. 
Dyr. Ciupak stwierdziła, że oferta szkolna jest bogata i dobrze rozpropagowana, ale 
zainteresowanie dodatkowymi zajęciami szkolnymi jest niewielkie. Uczniowie nie tylko 
niechętnie uczestniczą w kółkach zainteresowania, ale też nie biorą udziału w wycieczkach 
organizowanych w dni wolne od nauki. 
Dyr. Majowski uważał, że dzieci, które chcą się uczyć robią to niezależnie od szkoły, którą 
wybiorą. I odwrotnie, jeżeli uczeń nie chce się uczyć, będzie miał złe wyniki bez względu na to 
do jakiej szkoły uczęszcza. Dyrektor mówił o uczniach z naszej gminy, którzy wybrali szkoły 
podstawowe, czy gimnazja w Zgorzelcu, a następnie byli z nich usuwani. Mniejszy problem 
jest z dyslektykami, bo są oni inaczej kwalifikowani. Gorzej jest z uczniami, którzy mają 
problemy z nauką, a nie są dyslektykami, ani nie mają stwierdzonego upośledzenia. Uczniowie 
ci są oceniani na równi z innymi uczniami i to głównie oni powodują obniżenie średniej ocen. 
W szkole w Biernej był uczeń, który na sprawdzianie końcowym uzyskał zaledwie 5 punktów. 
Z takimi uczniami powinni pracować psycholodzy, logopedzi. Niestety naszych szkół na to nie 
stać. Przeraża brak zainteresowania rodziców. 
Wójt zauważył, że w dyskusji brakuje odniesienia do Strategii Rozwoju Oświaty w Gminie 
Sulików. Strategia jest aktualna, ale z przyczyn obiektywnych wdrażanie jej opóźniło się o 
kilka lat. Ościenne gminy nie mają problemów z katastrofalnym stanem budynków, z brakiem 
sal gimnastycznych. One te problemy już rozwiązały. My dopiero jesteśmy na etapie 
rozwiązywania ich. Odchodzenie dzieci do szkół poza gminą świadczy o braku integralności, o 
braku lokalnego patriotyzmu. Rodzice powinni mieć świadomość, że przez swoje decyzje 
uszczuplają dochody oświaty. Do naszych szkół przychodzą dzieci z okolic Zawidowa, ale z 
kolei odchodzą dzieci z innych miejscowości. Dlatego należy mieszkańcom uświadomić, że 
gmina jest wspólnotą i wszyscy powinni o nią dbać. To nienormalne, że rodzice roszczenia 
kierują do Wójta Gminy, ale dzieci wysyłają do szkół do Zgorzelca. 
Przewodniczący Rady podsumował, że jest to trudny temat, z którym boryka się nie tylko 
nasza gmina. Tutaj potrzebne są decyzje na szczeblu rządowym. Potrzebne są dodatkowe 
środki na rozwój szkół, zwłaszcza wiejskich i zmiany systemowe. 
 
Ad. 6 
Przewodniczący Rady prosił dyrektor Ciupak o dokonanie oceny funkcjonowania Zespołu 
Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Sulikowie. 
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Dyr.Ciupak stwierdziła, że trudne jest porównanie kosztów funkcjonowania gimnazjum przy 
ul. Nowe Miasto i Zespołu Szkół przy ul. Zgorzeleckiej, bo to dwa różne obiekty, dwa światy. 
Dużo łatwiejsze jest porównanie funkcjonowania obiektów pod kątem organizacyjnym. 
Zdaniem dyr. Ciupak połączenie szkół było jedynym rozsądnym rozwiązaniem. Pozwoliło na 
racjonalizację i płynność zatrudnienia nauczycieli, którzy mogą uzupełniać etaty w sąsiedniej 
szkole. Uczniowie ze szkoły podstawowej korzystają z biblioteki w gimnazjum, dzięki czemu 
nastąpił wzrost czytelnictwa o ok. 250%. W przyszłości obie szkoły będą korzystały ze 
wspólnych obiektów sportowych. Dzięki nowoczesnej, dużej szkole znikły problemy 
lokalowe, poprawiło się bezpieczeństwo uczniów i nauczycieli. Dyrektor pozytywnie oceniła 
utworzenie Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Sulikowie. 
Wójt Gminy dodał, że działań związanych z oświatą było bardzo dużo. Były to ważne, 
epokowe wydarzenia, które odmieniły obraz oświaty w naszej gminie. Utworzenie Zespołu 
Szkół poprawiło jakość zarządzania szkołami i gospodarowania majątkiem. Zracjonalizowano 
zatrudnienie nauczycieli, zmniejszono kadrę kierowniczą. Mamy nowoczesną szkołę, nową 
kuchnię. Już wkrótce będziemy mieli nowoczesne obiekty sportowe. To korzyści, których 
trudno nie zauważyć. One potwierdzają, że utworzenie Zespołu Szkoły Podstawowej i 
Gimnazjum w Sulikowie było trafną decyzją. 
Radny Robert Starzyński przypomniał o obawach nauczycieli z gimnazjum przed problemami 
z dziećmi ze szkoły podstawowej. 
Dyr.Ciupak uspokoiła, że nie ma żadnych problemów. Nawet nauczyciele, którzy mieli 
największe obawy, doskonale odnaleźli się w obecnej rzeczywistości. Uczniowie szkoły 
podstawowej i gimnazjum realizują wspólne projekty, odbywają się wspólne apele, rozwija się 
współzawodnictwo. Integracja i współpraca jest bardzo dobra. 
Przewodniczący Rady podziękował dyrektorom szkół za informacje. 
Dyr. przedszkola i dyr. szkoły podstawowej w Biernej złożyli radnym podziękowania za 4-
letnią współpracę i pełne zrozumienie potrzeb oświaty w naszej gminie. 
 
Ad. 7 
Podjęcie uchwał: 

1. W sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu. 
      Przewodniczący przedstawił projekt uchwały. 

           Uchwała podjęta została jednogłośnie. (zał. nr 9) 
 

2. W sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości na rzecz gminy. 
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały. 
Uchwała podjęta została jednogłośnie. (zał. nr 10) 
 

3.   W sprawie likwidacji drogi wewnętrznej. 
       Przewodniczący przedstawił projekt uchwały. 
       Uchwała podjęta została 14 głosami, przy 1 wstrzymującym się. (zał. nr 11) 
 
4. W sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej. 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały. 
Uchwała podjęta została jednogłośnie. (zał.nr 12) 

 
5. W sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania za pierwsze 

półrocze budżetu gminy Sulików oraz planu finansowego samorządowej instytucji 
kultury. 
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały.  
Uchwała podjęta została jednogłośnie. (zał. nr 13) 
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6. W sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty i 
rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy Sulików oraz jej jednostek 
organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – ordynacja podatkowa 
oraz wskazania organów i osób do tego uprawnionych. 
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały. 
Uchwała podjęta została jednogłośnie. (zał.nr 14) 

 
7. W sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji sieci i urządzeń 

wodociągowych. 
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały. 
Uchwała podjęta została jednogłośnie. (zał. nr 15) 

 
8. W sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Sulików na lata 2005-

2008, z perspektywa na lata 2009-2012. 
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały. 
Uchwała podjęta została jednogłośnie. (zał. nr 16) 

 
9. Zmieniająca uchwałę nr XXVII/174/05 Rady Gminy Sulików z dnia 30 marca 2005r. w 

sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie gminy Sulików.  
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały. 
Uchwała podjęta została jednogłośnie. (zał. nr 17) 

 
10. W sprawie wyrażenia zgody na udział Gminy Sulików w tworzeniu spółki realizującej 

przedsięwzięcie pn. „Bogatyńsko - Zgorzelecki Park Przemysłowo-Technologiczny”. 
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały. 
Uchwała podjęta została 14 głosami, przy 1 wstrzymującym się. (zał. nr 18) 

 
11. W sprawie stawek dotacji przedmiotowych do usług komunalnych na 2006 rok. 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały. 
            Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały. 
            Radnego Bolesława Mańczaka interesowała hipotetyczna sytuacja, że w naszej gminie 

pojawi się inny przewoźnik i zaskarży uchwałę. 
            Wójt nie wykluczył możliwości pojawienia się innego przewoźnika. Na razie jednak 

nie ma takiego ryzyka. Uchwała wynika z przepisów ustawy o finansach publicznych. 
Jest to wprowadzenie innego obrotu pieniędzmi. Opłaty z czynszu będą wpływać do 
budżetu gminy, a stąd w formie dotacji GZK otrzyma środki równoważące dochody. 
Uchwała podjęta została 12 głosami, przy 3 głosach wstrzymujących się. (zał. nr 19) 
 

12. W sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i 
wykupu. 

13. W sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 rok. 
Przewodniczący przedstawił projekty dwóch uchwał. 
Skarbnik omówiła projekty w/w dwóch uchwał. 
Wójt Gminy wyjaśnił, że w lutym br. Rada Gminy podjęła uchwałę o zaciągnięciu 
kredytu w wys. 1 mln zł. Teraz, gdy ruszyła budowa hali sportowej, przystępujemy do 
realizacji uchwały. Jednak okazało się, że korzystniejszą formą od zaciągnięcia kredytu 
jest pokrycie deficytu obligacjami komunalnymi. Zalety obligacji to mniejszy koszt i 
większa możliwość dysponowania pieniędzmi. Ponadto w przypadku kredytu, 
przyznanie kolejnej transzy uzależnione jest od rozliczenia się (w postaci faktur) z 
poprzedniej transzy. W przypadku obligacji emitujemy ich na taką kwotę jaką 
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potrzebujemy. Zabezpieczenie wykupu akcji jest 100%, bo taką gwarancję wykupu 
daje bank BISE w Warszawie. Emisją obligacji zajmie się bank BISE. Odpowiadając 
na pytania radnego Starzyńskiego Wójt wyjaśnił, że oszczędności z emisji obligacji 
wyniosą kilkaset złotych, jednak dla gminy ważniejsza jest korzystniejsza forma 
przepływu pieniędzy. Wójt zapewnił, że nasza gmina ma zdolność kredytową i nie ma 
żadnych zagrożeń. Gmina Sulików na tle innych gmin w województwie dolnośląskim 
zajmuje czołowe miejsce, jeśli chodzi o nadwyżkę operacyjną. 
Uchwała w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania 
i wykupu podjęta została 12 głosami, przy 3 głosach wstrzymujących się. (zał. nr 20) 
Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 rok podjęta została 13 głosami, 
przy 2 głosach wstrzymujących się. (zał. nr 21) 

 
14. Uchwała w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójtowi Gminy Sulików. 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały informując, że jest to projekt konwentu. 
Radna Halina Bogdanowicz pytała czy pracownicy Urzędu Gminy, zwłaszcza z 
długoletnim stażem pracy otrzymali podwyżki. 
Wójt Gminy wyjaśnił, że pracownicy Urzędu Gminy otrzymali podwyżki w 
zróżnicowanych wysokościach. Są też tacy, którzy jej nie otrzymali. Podwyżka 
wynagrodzenia nie jest obligatoryjna, to forma uznania za pracę. 
Radny Tadeusz Polowy uważał, że w porównaniu do wynagrodzenia pracowników 
Wójt Gminy nie zarabia mało. 
Wójt Gminy stwierdził, że o projekcie uchwały dowiedział się na sesji. Ani nie 
zabiegał o podwyżkę, ani nie uważa żeby było to posunięcie słuszne politycznie. Ocena 
pracy pracowników nie należy do radnych, oni nie mają w tym zakresie dostatecznej 
wiedzy. Wójt dodał, że jego wynagrodzenie nie dorównuje zarobkom wójtów z 
sąsiednich jednostek. Sztygar w kopalni zarabia więcej. 
Przewodniczący Rady potwierdził, że Wójt nie wiedział o zamiarze podwyżki 
wynagrodzenia. W porównaniu do zarobków wójtów w sąsiednich jednostkach, 
wynagrodzenie Wójta w naszej gminie jest najniższe. W 2005 roku pracownicy nie 
otrzymali podwyżki, nie dostał również Wójt. W bieżącym roku pracownicy otrzymali, 
stąd propozycja podwyżki dla Wójta. Proponowana podwyżka jest naprawdę niska, 
niewspółmierna do wkładu pracy Wójta. 
Radny Robert Starzyński odpowiadając na głos z sali, że wszystko jak zwykle odbywa 
się „po cichu”, stwierdził, że w Biuletynie Informacji Publicznej opublikowane są 
oświadczenia majątkowe radnych i Wójta Gminy, z których można dowiedzieć się 
wszystkiego o osiąganych dochodach. W uzasadnieniu do projektu uchwały podane są 
wszystkie składniki wynagrodzenia Wójta. Radny potwierdził, że Wójt Gminy Sulików 
w porównaniu z innymi wójtami ma najniższe wynagrodzenie. 
Przystąpiono do głosowania. 
Uchwała podjęta została 13 głosami, przy 2 głosach wstrzymujących się. (zał. nr 22) 
 

(Sesję opuścił radny Dariusz Kryński – obecnych jest 14 radnych) 

 

 
Ad. 8 
Radny Bolesław Mańczak pytał, dlaczego w lokalnej gazecie ukazała się nieprawdziwa 
informacja o podwyżce opłat za wodę. Radny domagał się pilnego sprostowania. 
 
Radny Stanisław Cap: 1) prosił o ostateczną odpowiedź czy będzie przyznana mączka 
bazaltowa na drogę w Studniskach Górnych; 2) mówił o potrzebie przymuszenia właścicieli 
terenów leżących wzdłuż dróg do wykaszania poboczy dróg; 3) prosił o interwencję w 
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Starostwie, ponieważ pobocza dróg powiatowych wykaszane są jedynie do granicy z naszą 
gminą; 4) prosił o informację na temat możliwości otrzymania środków chemicznych 
odstraszających dzikie zwierzęta od upraw rolnych; 5) pytał o remont drogi powiatowej do 
Gozdanina. 
Przewodniczący Rady poparł prośbę o pomoc dla rolników przy zminimalizowaniu szkód 
wyrządzanych przez dzikie zwierzęta. 
 
Radny Tadeusz Bednarz: 1) stwierdził, że w Starym Zawidowie nie ma wody do picia, 
Mieszkańcy piją brudną wodę i chorują z tego powodu; 2) zarzucił przewodniczącemu Komisji 
Budżetu i Finansów, że wyprosił go z posiedzenia komisji. 
 
Radny Tadeusz Polowy: 1) prosił o informację, które remonty dróg zgłoszone zostały do 
Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych; 2) pytał kiedy przewidziany jest remont 
drogi tzw. serwatkowej w Biernej; 3) pytał kiedy ruszy budowa kaplicy na cmentarzu w 
Radzimowie. 
 
Radny Robert Starzyński pytał, czy w związku z budową hali sportowej, Wójt przewiduje 
reaktywowanie Rady Budowy Szkoły. 
 
Radny Piotr Jankowski pytał czy będzie odtworzona droga do państwa Gonerów, zniszczona 
podczas wodociągowania.  

(sesję opuścił Tomasz Podanowski – obecnych jest 13 radnych) 

 

 

Ad. 9 
Andrzej Dominikowski - sołtys sołectwa Wilka pytał o termin przejęcia przez gminę działki nr 
164. 
Elżbieta Wadzicka – sołtys sołectwa Skrzydlice zgłosiła sprawę nieubezpieczonego 
bezdomnego, który przebywa w szpitalu. 
Regina Solska – sołtys sołectwa Stary Zawidów: 1) prosiła o pomoc przy zamontowaniu rynien 
na świetlicy; 2) prosiła o przegląd mostków, zamontowanie barierek ochronnych i 
wzmocnienie mostku na drodze do państwa Radzik; 3) prosiła o wypełnienie mączką 
bazaltową ubytków w drodze przy świetlicy.  
Wioletta Rynkiewicz – sołtys sołectwa Wrociszów Dolny: 1) mówiła o potrzebie 
wyegzekwowania od właścicieli wykoszenia pasów przydrożnych; 2) prosiła o zabezpieczenie 
stawu przeciw pożarowego; 3) pytała o wywóz posegregowanych odpadów plastikowych i 
szklanych. 
 
Ad. 10 
Wójt Gminy udzielił następujących odpowiedzi: 

1. W Gazecie Wojewódzkiej ukazały się nieprawdziwe informacje o taryfie na wodę, ale z 
Urzędu Gminy nikt takich informacji nie przekazywał Gazecie. Doszło do 
przekłamania i Wójt zażąda sprostowania. 

2. Nie ma problemu z kamieniem bazaltowym. W uchwale budżetowej są przewidziane 
środki i kamień zostanie uruchomiony. 

3. W sprawie utrzymania poboczy dróg Wójt wyjaśnił, że ANR nie reaguje na nasze 
pisma. Wpływ na powiat jest również niewielki. Wójt przyznał, że z powodu 
ograniczonych mocy przerobowych GZK, tereny gminne przy drogach wykaszane są 
tylko w newralgicznych miejscach. Właścicieli nieruchomości można przymusić do 
wykaszania, ale jedynie w drodze uchwały Rady Gminy. 

4. Trwają rozmowy w sprawie drogi do Gozdanina. 
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5. Wójt zamierzał zawrzeć umowę na remont dróg gminnych z wykonawcą, który wygra 
przetarg na remonty dróg powiatowych. Jednak z powodu przedłużającej się procedury 
przetargowej w starostwie, Wójt zastanawia się nad rozpoczęciem remontu dróg 
gminnych, niezależnie od remontu dróg powiatowych.  

6. Wszystkie sprawy związane ze szkodami wyrządzanymi przez dzikie zwierzęta należy 
zgłaszać do Wydziału Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy, który 
dysponuje numerami telefonów i adresami kół łowickich.  

7. Trwają prace nad przygotowaniem kanalizacji gminy Sulików, w ramach której kilka 
miejscowości, w tym Stary Zawidów zostanie zwodociągowanych. Obecnie WFOŚ 
weryfikuje studium wykonalności. Z terenu Dolnego Śląska tylko dwa zadania 
Narodowy Fundusz ochrony Środowiska zakwalifikował do realizacji jako 
priorytetowe. Wśród nich jest nasze przedsięwzięcie. 
Mamy 100% gotowość realizacyjną. Czekamy na decyzje. 

8. Do Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych zgłoszone są remonty trzech 
dróg: w Radzimowie (od SUW w kierunku plebani), w Miedzianej i w Studniskach 
Dolnych. Mapy geodezyjne gmina otrzymała nieodpłatnie. Podpisana jest umowa z 
TFOGR na remont 500m drogi w Biernej na tzw. Koci Zamek. Ze względów 
organizacyjnych zadanie rozpocznie się  we wrześniu br.  

9. Nowa inwestycja (budowa hali sportowej) realizowana jest inaczej niż budowa 
gimnazjum. Obecnie mamy inżyniera kontraktu. Niemniej Wójt widzi zasadność 
uczestniczenia przedstawicieli Rady Budowy Szkoły w spotkaniach roboczych 
poświęconych budowie hali.  

10. Wójt zbada sprawę naprawy drogi do państwa Gonerów. 
11. Mieszkańcy Radzimowa dwa lata temu na zebraniu wiejskim podjęli decyzję 

o odstąpieniu od budowy kaplicy na cmentarzu. Uznano, że są pilniejsze zadania. Wójt 
uszanował wolę mieszkańców i odstąpił od budowy. Zadanie to zapisane zostało w 
Strategii Rozwoju Gminy, ale w kat. C, tj. jako zadanie realizowane w dalszej 
kolejności.  

12. Wójt prowadzi korespondencję z Agencją Nieruchomości Rolnych w sprawie przejęcia 
działki. Ostatnio Agencja zażądała zapewnienia, że gmina na swój koszt wybuduje 
przystanek na przedmiotowej działce.  

13. GOK nie posiada fachowców do zakładania rynien, w związku z czym zadanie to 
należy zlecić firmie.  

14. Mówiąc o remontach mostów Wójt stwierdził, że ustalona jest hierarchia prac przy 
utrzymaniu dróg i mostów. W pierwszej kolejności łatane będą drogi bitumiczne, 
następnie drogi wysypane kamieniem, dopiero później przewidziana jest naprawa 
mostów.  

15. Kierownik GZK wyjaśnił, że z powodu małego zainteresowania mieszkańców 
segregacją odpadów, odbiór worków z odpadami będzie się odbywał co dwa miesiące. 

16. Teresa Robaszewska pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulikowie 
poinformowała, że GOPS podjął już starania w kierunku umieszczenia bezdomnego, o 
którym mówiła pani Wadzicka w szpitalu przy ul. Nadbrzeżnej w Zgorzelcu. 

 
Radny Polowy przypomniał, że Wójt Gminy obiecał wybudować kaplicę na cmentarzu w 
Radzimowie, więc powinien słowa dotrzymać. 
Wójt Gminy stwierdził, że on pierwszy wyszedł z inicjatywą budowy kaplicy, ale nie spotkało 
się to z aprobatą mieszkańców, którzy zdecydowali o odstąpieniu od budowy. Wójt nie miał 
innego wyjścia, musiał uszanować wolę mieszkańców. 
 
Radny Stanisław Cap uściślił, że nie chodziło mu o odszkodowanie z tytułu szkód 
wyrządzanych przez dzikie zwierzęta, ale o zapobieganie powstawaniu szkód, poprzez 
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stosowanie środków chemicznych, które odstraszyłyby zwierzęta od upraw rolnych. Z kolei 
mówiąc o wykaszaniu gruntów miał na myśli tereny wewnątrz wsi. Właściciele gruntów 
zgłaszają je do dopłat unijnych, pomimo że to zarośnięte nieużytki.  
Zdaniem Wójta gmina nie musi angażować się w tę sprawę, ponieważ dzięki zdjęciom 
satelitarnym Agencja dokona weryfikacji zgodności wniosków ze stanem faktycznym. 
 
Radny Robert Starzyński odnosząc się do zarzutu radnego Bednarza wyjaśnił, że posiedzenie 
Komisji Budżetu w dniu 19 czerwca br. po wyczerpaniu porządku obrad, oficjalnie zakończyło 
się o godz.18.15.  W związku z tym,  że Przewodniczący Rady poprosił radnego Starzyńskiego 
o przedyskutowanie z członkami konwentu pewnych kwestii zmian w budżecie gminy, radny 
Starzyński poprosił Annę Marczyk i Jacka  Staszczuka (członków konwentu) o pozostanie na 
sali.  Radny Starzyński stanowczo zaprzeczył, jakoby wyprosił radnego Bednarza z 
posiedzenia komisji.  
Przewodniczący Rady potwierdził wystąpienie do przewodniczącego Komisji Budżetu z taką 
prośbą. 
 
Ad. 11 
Radny Piotr Jankowski poinformował, że na sesji nie zgłoszono żadnego wniosku.  
 
Ad. 12 
W sprawach różnych: 

1. Przewodniczący rady ogłosił przerwę wakacyjną, obejmującą lipiec i sierpień.  
2. Sesja wrześniowa poświęcona będzie sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za I 

półrocze 2006r. 
3. Spotkanie konwentu odbędzie się 4 lipca br.  
4. Wójt Gminy poinformował o możliwości odbioru tablic informacyjnych. 
5. Wójt Gminy poinformował o zaproszeniu gminy do udziału w Dolnośląskich 

Dożynkach organizowanych w Kobierzynach. Wójt poddał pod rozwagę radnych i 
sołtysów udział gminy w tych uroczystościach. Osoby zainteresowane wykonaniem 
wieńca prosił o kontakt. 

6. Wójt poinformował, że dożynki gminne planowane są na dzień 24 września br. w 
Radzimowie 

 
Ad. 3  
Zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią Przewodniczący Rady prosił przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej o informację na temat pracy komisji. 
 
Jacek Staszczuk złożył następującą informację: 
W miesiącu maju br. Komisja Rewizyjna decyzją Rady Gminy otrzymała do rozpatrzenia 
skargę Danuty Starzyńskiej na Dorotę Świątek – kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sulikowie. Po zapoznaniu się ze sprawą komisja uznała, że kompetentnym do 
rozpatrzenia sprawy jest Wójt Gminy, w związku z czym w dniu 9 czerwca br. przekazała mu 
przedmiotową skargę, wraz z uchwałą komisji w tej sprawie. W uzasadnieniu uchwały 
Komisja Rewizyjna powołując się na art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego 
napisała, że przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie 
praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe biurokratyczne załatwianie 
spraw. Opisana w artykule instytucja skargi ma zastosowanie do relacji organ państwowy 
(samorządowy), a obywatel i zdaniem komisji nie ma zastosowania w przedmiocie badanej 
sprawy. Komisja stoi na stanowisku, że rozwiązaniem zaistniałej sytuacji powinien zająć się 
Wójt Gminy, ponieważ on jest inicjatorem przeprowadzonej kontroli i jest to sprawa 
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wewnętrzna, z zakresu działalności administracji samorządowej, której zwierzchnikiem jest 
Wójt Gminy. Pani Danuta Starzyński nie występuje w roli skarżącego obywatela, a pracownika 
podległego Wójtowi i wypełniającego powierzone mu obowiązki. Przewodniczący Komisji 
poinformował, że w sprawie tej konsultował się z panią Aleksandrą Jurek-Dziubek i radcą 
prawnym w Wydziale Prawnym i Nadzoru Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, uzyskując 
ich poparcie dla stanowiska Komisji Rewizyjnej. 
Jacek Staszczuk poinformował, że w dniu dzisiejszym Wójt Gminy skierował do 
Przewodniczącego Rady Gminy pismo, w którym powołując się na pisemną opinię prawną 
pani Aleksandry Jurak-Dziubek, przekazuje skargę Radzie Gminy, jako organowi właściwemu 
do jej rozpatrzenia. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że członkowie Komisji 
przedyskutowali sprawę i podtrzymali swoje stanowisko uważając, że pismo pani Starzyńskiej 
nie spełnia kryteriów artykułu 227 Kpa, a tym samym nie należy do właściwości Rady Gminy. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał następujące dokumenty: uchwałę Komisji 
Rewizyjnej z dnia 6 czerwca 2006r., pismo Wójta Gminy z dnia 27 czerwca 2006r. oraz 
fragmenty opinii prawnej Aleksandry Jurak-Dziubek z dnia 19 czerwca 2006r. Do 
przedstawionej opinii przewodniczący dodał swój komentarz, że opinia jest bardzo ogólna i nie 
dotyczy sedna sprawy. Przewodniczący stwierdził, że gdyby nie znał szczegółów sprawy to po 
przeczytaniu tej opinii sam by się przychylił do przedstawionego w niej stanowiska. 
Następnie radny Staszczuk zwrócił się do Rady Gminy o poparcie stanowiska Komisji 
Rewizyjnej i przekazanie skargi Wójtowi Gminy. 
Wójt Gminy stwierdził, że w art. 227 jest mowa o ochronie interesów skarżącego i ta 
okoliczność tu zachodzi. Komisja nie wzięła pod uwagę § 11 Rozporządzenia Rady Ministrów 
w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków, który mówi, że skargę 
nie może rozpatrywać osoba będąca w nadrzędności służbowej. Zdaniem Wójta w przypadku 
zaskarżenia sprawy do sądu pracy, Wójt sprawę przegra, ponieważ występuje w podwójnej roli 
- jako oskarżyciel i wymierzający karę. Naruszony został interes osoby skarżącej i dlatego 
zdaniem Wójta, skarga wyczerpuje znamiona art. 227 Kpa. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że z treści skargi nie wynika, czy to skarga w 
myśl art. 227. O zakwalifikowaniu do kategorii skarg nie decyduje bowiem tytuł pisma, ale 
jego treść. Zdaniem Jacka Staszczuka to sprawa dyscyplinarna, a nie sprawa którą można 
zakwalifikować jako skarga publiczna. Radny podkreślił, że swoje stanowisko telefonicznie 
konsultował z zatrudnionym w Urzędzie Gminy radcą prawnym, stad jego zdziwienie budzi 
opinia prawna sporządzona przez tego samego radcę, ale w zupełnie innym tonie. 
Przewodniczący Rady dodał, że nie rozumie stanowiska radcy prawnego, z którym 
konsultowany był projekt uchwały Komisji Rewizyjnej. Radca w rozmowach telefonicznych 
zgodziła się ze stanowiskiem Komisji i utwierdziła członków komisji w swojej decyzji, a 
następnie przedstawiła Wójtowi Gminy zupełnie odmienną opinię. 
Na prośbą radnego Polowego, Jacek Staszczuk odczytał treść uchwały Komisji Rewizyjnej. 
Wójt Gminy stwierdził, że skargę do Rady Gminy skierował 24 kwietnia br., a więc Komisja 
Rewizyjna miała czas na uzyskanie pisemnej opinii prawnej. Wójt przypomniał o 7 dniowym 
terminie udzielenia odpowiedzi w sprawie właściwości organu. Wójt Gminy wyraził 
niezrozumienie dla faktu odrzucenia przez Komisję Rewizyjną opinii prawnej sporządzonej na 
prośbę Wójta Gminy przez Aleksandrę Jurak-Dziubek. 
 
Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu brało udział 12 radnych. Obecnych było 13 
radnych, ale radny Robert Starzyński, jako osoba spokrewniona ze skarżącą, nie brał udziału w 
głosowaniu. 
Za poparciem stanowiska i przekazaniem skargi Wójtowi Gminy, głosowało 5 radnych, 7 
radnych wstrzymało się od głosu.  
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Stwierdzając wyczerpanie porządku obrad, przewodniczący zamknął XL w kadencji sesję 
Rady Gminy Sulików. (godz. 18.30) 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Franciszek Fleszar 

 
Protokołowała: 
L.Rychtarczyk 


